
RECUEIL

DES

ACTES

ADMINISTRATIFS

ANNÉE 2022 – NUMÉRO 43 DU 22 FEVRIER 2022



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD        ANNÉE 2022- RECUEIL N° 43 DU 22 FÉVRIER 2022

     PREFECTURE DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE NORD

Arrêté préfectoral du 21 février 2022 désignant Monsieur Louis LE FRANC Préfet du Pas-de-Calais pour
assurer la suppléance zonale

 SOUS-PREFECTURE DE VALENCIENNES

Arrêté préfectoral du 223 février 2022 portant cessation définitive de la régie de recettes de l’État instituée
auprès de la police municipale de BRUAY SUR L ESCAUT

CENTRE PENITENTIAIRE DE LILLE SEQUEDIN

Arrêté du 21 février 2022 portant délégation de signature
DLS 73-2022

Arrêté du 21 février 2022 portant délégation de signature
DLS 74-2022

       SERVICE DEPARTEMENTAL D INCENDIE ET DE SECOURS

Arrêté préfectoral du 21 février 2022 portant désignation de la liste nominative départementale des personnels 
spécialisés « Cynotechnie (CYN) » et « secours animalier (SAN) » au titre de l’année 2022

Arrêté préfectoral du 21 février 2022 portant désignation de la liste nominative départementale des personnels 
spécialisés « Drones » au titre de l’année 2022

Arrêté préfectoral du 21 février 2022 portant désignation de la liste nominative départementale des personnels 
spécialisés « Exploitation Longue Durée (ELD) au titre de l’année 2022

Arrêté préfectoral du 21 février 2022 portant désignation de la liste nominative départementale des personnels 
spécialisés « Groupe de Reconnaissance et d’Exploration en milieu souterrain (GREMS) »
au titre de l’année 2022

Arrêté préfectoral du 21 février 2022 portant désignation de la liste nominative départementale des personnels 
spécialisés « Interventions à Bord des Navires et des Bateaux (IBNB)-Eaux maritimes » 
au titre de l’année 2022

Arrêté préfectoral du 21 février 2022 portant désignation de la liste nominative départementale des personnels 
préventionnistes au titre de l’année 2022

Arrêté préfectoral du 21 février 2022 portant désignation de la liste nominative départementale des personnels 
spécialisés en « risques radiologiques (RAD) au titre de l’année 2022

TABLE DES MATIÈRES



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD        ANNÉE 2022- RECUEIL N° 43 DU 22 FÉVRIER 2022

Arrêté préfectoral du 21 février 2022 portant désignation de la liste nominative départementale des personnels 
spécialisés en « risques chimiques (RCH) » au titre de l’année 2022

Arrêté préfectoral du 21 février 2022 portant désignation de la liste nominative départementale des personnels 
spécialisés en « risques nautiques » au titre de l’année 2022

Arrêté préfectoral du 21 février 2022 portant désignation de la liste nominative départementale des personnels 
spécialisés « Sauvetage, Appui et Recherche (SAR) » 
au titre de l’année 2022

Arrêté préfectoral du 21 février 2022 portant désignation de la liste nominative départementale des personnels 
spécialisés en « Systèmes d’information et de communication (SIC) » 
au titre de l’année 2022

Arrêté préfectoral du 21 février 2022 portant désignation de la liste nominative départementale des personnels 
spécialisés « Secours en Milieu Périlleux (SMP) » 
au titre de l’année 2022

SNCF

Décision de déclassement du domaine public
25 janvier 2022





















































































 
DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 

 
(Établie en deux exemplaires originaux) 

 
 
 
 
Réf. SPA : NP3309-04 

 
 
 

SNCF Réseau 
 
 
 
Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-2 ;  
 
Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article 
L. 2141-1, 
 
Vu l’ordonnance n° 2019-552 du 3 juin 2019 portant diverses dispositions relatives au 
groupe SNCF notamment son article 18 ; 
 
Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion 
domaniale applicables à la société SNCF Réseau et sa filiale mentionnée au 5° de 
l’article L. 2111-9 du Code des transports (SNCF Gares & Connexions), notamment son 
article 3, 
 
Vu l’Arrêté du Ministre de l'écologie, du développement durable et de l'énergie du 25 
juin 2015 fixant les obligations d’information de l’Autorité de régulation des activités 
ferroviaires et routières (ARAFER) des projets de déclassement de la SNCF, SNCF 
Réseau et SNCF Mobilités, 
 
Vu la délibération du conseil d’administration de SNCF Réseau en date du 22 juillet 
2015 portant délégation de pouvoirs à son président et fixant les conditions générales 
des délégations au sein de SNCF Réseau, 
 
Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du président au 
directeur général adjoint clients et services 
 
Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du directeur général 
clients et services au directeur territorial 
 
Vu le courrier adressé au Conseil Régional de Hauts de France en date du 17 février 
2020 
 
Vu l'autorisation de l’Etat en date du 07 septembre 2020, 
 
Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de la SA SNCF Réseau 
 



 
 
 

DECIDE : 
 
 
 
ARTICLE 1 
 
 
 
Le terrain nu sis à LE QUESNOY tel qu’il apparaît dans le tableau ci-dessous et sur le 
plan joint à la présente décision sous teinte rouge, est déclassé du domaine public 
ferroviaire. 
 

Code INSEE 
Commune 

Lieu-dit 
Références cadastrales 

Surface (m²) 
Section Numéro 

59481 
LE QUESNOY 

Chemin du 
Vivier à Prêtres 

AB 93 514 

   TOTAL 514 

 
 
 
 
 
 
ARTICLE 2 
 
Copie de la présente décision sera communiquée au Préfet de Département du Nord 
et au Ministre chargé des Transports. 
 
La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs 
de la  Préfecture du département du Nord 
 
La  présente décision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau, 
 
 
 
Fait à Lille, 
Le  
 
 
 

  
Mme Nathalie DARMENDRAIL 

Directrice Territoriale Hauts-de-France 
 

 

25 janvier 2022


